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Mottagare 
Kommunsledningsutskottet 

Utökning av förebyggande och trygghetsskapande 
arbete 

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till 
kommunledningsutskottet för beslut i kommunstyrelsen 

1. Socialtjänstens fältverksamhet utökas med två personer. Kostnad 700 
tkr per tjänst och år. 

2. Det mobila teamet utökas med två personer. Kostnad 700 tkr per tjänst 
och år. 

3. Fyra anställda utbildas i kommunikationsmetoden Komet. Kostnad 80 
tkr totalt. 

4. Arbetsmarknads- och socialnämnden tilldelas utökad budget för detta. 
 

Kommunstyrelseförvaltningen 

 Stefan Hollmark 
 Kommundirektör 

 Elin Waltersson 
 Kontorschef 

 

Sammanfattning 
I kommunen arbetar flera aktörer med att, via relationsbyggande och dialoger, 
nå fram till barn och unga vuxna och på så sätt kunna se eventuella riskfaktorer 
och fånga upp individer i behov av stöd. 
Då det finns ett stort behov för detta arbete i kommunen föreslås en utökning 
av såväl två nya fältassistenter som personal till det mobila teamet samtidigt 
som fyra personer utbildas i kommunikationsmetoden Komet.  

Handläggare 
Isa Strandberg 
Brottsförebyggande strateg 
08-5782 9477 
isa.strandberg@tyreso.se 

Handlingstyp 
Tjänsteskrivelse 
Datum 
2021-06-10 

Diarienummer 
2021/KS 0222 
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Beskrivning av ärendet 
I Tyresö kommun finns sedan länge en ambition om ett långsiktigt 
förebyggande arbete, såväl vad gäller att förebygga kriminalitet som att främja 
trygghet. Att arbeta förebyggande innebär i stora drag att främja skyddsfaktorer 
och minska riskfaktorer, vilket det står mer om i styrdokumentet ”Strategi mot 
kriminalitet bland unga” (antagen 2021).  

Att kunna fånga upp individer i ett tidigt skede är både fördelaktigt för 
individen ifråga, men även för kommunen och samhället på lång sikt, för 
folkhälsan och ekonomiskt. Det är därför viktigt att det förebyggande arbetet 
är långsiktigt. 

Samverkan är avgörande för ett så effektivt förebyggande arbete som möjligt. I 
Tyresö organiseras samverkan på olika nivåer, inom större nätverk med både 
interna och externa aktörer, liksom i mindre samarbeten mellan enheter och 
verksamheter. Socialtjänst, polis, skola och fritid är viktiga arenor för det 
förebyggande arbetet gentemot barn och unga.  

I kommunen arbetar idag flera aktörer med att via relationsbyggande och 
dialoger nå fram till barn och unga och på så sätt kunna se eventuella 
riskfaktorer och fånga upp individer i behov av stöd. Det är : 

 Socialtjänstens fältassistenter, som idag består av två personer, vilka 
arbetar mot skolorna med bland annat förebyggande klassprogram och 
relationsskapande.  

 Fritidsgårdarnas uppsökare som arbetar främst kvällar och helger 
med att söka upp ungdomar i utemiljön.  

 Väktarna (Avarn Security AB) vilka ronderar i utemiljöer runt om i 
kommunen dagligen och har samtidigt ett uppdrag att skapa relationer 
och kontakt med medborgare (oftast gäller det ungdomar som de 
kommer i kontakt med). 

 Föreningsvärdar som är ett samarbete mellan Tyresö kommun och 
föreningslivet där idag tre föreningar agerar värdar i kommunen 
fredagar och lördagar kväll/natt i syfte att öka tryggheten och 
interagera med kommunmedborgarna.  

 Tybos trygghetsvärdar verkar i Granängsringen med syfte att öka 
tryggheten i och runtomkring fastigheterna där. 

Utöver dessa aktörer finns bland annat också mobila teamet samt stödcentrum 
för unga brottsutsatta och unga vittnen. 

Idag är det två fältassistenter anställda för arbete mot 15 kommunala 
grundskolor, gymnasiet samt friskolorna inom kommunen där samtliga av 
dessa är i behov av besök från fältassistenterna. Det är viktigt att 
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fältassistenterna hinner tillgodose skolor med förebyggande klassprogram och 
att skapa goda relationer med barn och unga i kommunen genom sitt 
uppsökande arbete på fältet. Fler fältassistenter skulle även på sikt möjliggöra 
föräldraskapsstöd i form av föräldrautbildningar eller liknande till 
tonårsföräldrar, något som idag saknas i kommunen. Det förebyggande arbetet 
som riktar sig till de lägre åldrar är av stor vikt på lång sikt och något som ska 
prioriteras. För att, som fältassistent, kunna finnas i kommunen fler tider på 
dygnet och skapa relationer, identifiera riskfaktorer och agera brygga mellan 
skoltid, aktivitet, fritidsgårdar och hemmet behövs dessa tjänster utökas. 
Framgent kommer fritidsgårdarnas uppsökare och socialtjänstens 
fältverksamhet att bygga upp en samverkan med varandra för att gemensamt 
arbeta på flera olika arenor så som skolor, på eftermiddagar, kvällar och ute i 
kommunen.  
För att tillgodose behovet föreslås en ökning med två nya heltidstjänster som 
fältassistenter.  

Parallellt föreslås att fyra personer utbildas till handledare i 
kommunikationsmetoden Komet. Handledarna ska sedan kunna erbjuda 
föräldrar till ungdomar i åldrarna 12-18 föräldraskapsstöd inom metoden 
Komet. Syftet med Komet är att ge föräldrar kommunikationsverktyg för att 
minska bråk och konflikter. 

 

En bra skolgång och föräldrar som stöttar sitt barn är två viktiga 
skyddsfaktorer i livet. Det mobila teamets uppdrag är här att kunna stödja 
barn som av olika anledningar har svårigheter i skolan, i samarbete med eleven, 
föräldrar och skolan. Målet är en positiv förändring i skolsituationen. Att 
kunna erbjuda detta stöd till fler individer är en stor vinst på sikt för 
kommunen och samhället i stort. Idag består mobila teamet av fyra personer 
vilka arbetar i par.  
För att tillgodose behovet föreslås en ökning av teamet med två personer på 
heltid.  

 

Förslaget till beslut uppskattas att kosta 700 tkr per resurs och år samt 80 tkr 
för utbildning i kommunikationsmetoden Komet till fyra personer. 
Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslås tilldelas utökad budget för 
ändamålet. 

 

En prövning av barnets bästa har genomförts och återfinns nedan. 
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På vilket sätt, direkt eller indirekt, berörs barn och unga av beslutet eller 
åtgärden? 

Att främja skyddsfaktorer och förebygga riskfaktorer är mycket viktigt för barn 
och ungdomars såväl hälsa som framtid. Tyresö kommuns brottsförebyggande 
och trygghetsskapande arbete utgår ur många aspekter från att skapa relationer 
med unga och tidigt kunna identifiera riskfaktorer för att förebygga 
brottslighet. 

Har berörda barn och unga fått ge sina åsikter och har de beaktats? 

Nej, eftersom rekommendationen berör samtliga barn och unga i Tyresö kommun 
på ett övergripande och strategiskt plan.  
 
Har barn och ungdomars hälsa, utvecklingsbehov och säkerhet beaktats? 

Förslaget ovan baseras på en inriktning på det trygghetsskapande och 
brottsförebyggande arbetet genom att stärka individer och förändra beteenden 
genom god dialog och relationsskapande. Att ha fler resurser i fältverksamhet och 
mobila teamet möjliggör att i större grad främja hälsa, utveckling samt säkerhet vid 
olika arenor så som skola, fritid och utomhus i kommunen. 

Har det identifierats risker som kan diskriminera enskilda eller grupper av 
barn och ungdomar? 

Då rekommendationen i stort riktar sig till samtliga individer på en universell 
nivå ses inga risker för diskriminering. Det mobila teamet arbetar med riktade 
insatser till de elever som är i behov utav stöd. 

Vilka olika handlingsalternativ har identifierats? Har en analys för olika 
handlingsalternativ gjorts utifrån barnets bästa? 

Med anledning av att Tyresö kommun vill satsa på att öka tryggheten och minska 
brottsligheten så gavs uppdraget att skriva en rekommendation om att utöka 
fältassistenter och mobila teamet i linje med det trygghetsskapande och 
förebyggande arbete som kommunen bedriver. 
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